\*) Vgl. „*Origines civitatis Friburgi in Brisgovia*. Chronike Der Stadt Freyburg im Breisgaw. Ex MS. Archivi Reip. Argentor.“, hrsggeg. von J. Schilter hinter seiner Ausg. der Elsassischen und Straßburgischen Chronike von Jacob von Königshoven, Straßburg 1698. 4. Heinr. Schreiber, Urkundenbuch der Stadt Freiburg im Breisgau, II. Bände in 4. Abtheilungen, Freiburg i. Br. 1828, 29. 8. — Ueber das lange währende große Ansehen des freiburger Oberhofes gibt noch die Urkunde von 1403. bei Schreiber a. a. D. Bd. II. Abthl. 1. Nr. CCCLXXVIII. S. 182. und Kraut, Grundriß S. 20. S. 68. Nr. 6. Zeugniß, wo 32. Orte, größtentheils Städte, als „irü recht nemend zuo Friburg“ aufgeführt werden.

**1)** Edirt von Heinr. Schreiber u. d. L. „Die älteste Verfassungsurkunde der Stadt Freiburg im Breisgau, zum erstenmal in ihrer ächten Gestalt herausgegeben“, Freiburg i. Br. 1833. 4. S. 28... 40., und danach abgedruckt bei C. G. Dümgé, *Regesta Badensia*, Urkunden des großherzoglich Badischen General-Landes-Archives von den ältesten Zeiten bis zum

Schlusse des XIIIten Jhdts., Carlstrube 1836. 4. S. 122. fg. Die wichtige Urkunde, von deren Inhalte Barthold, Geschichte der deutschen Städte Thl. I. S. 211. fg. einen Ueberblick gibt: lautet:

„Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus, qualiter ego *Cuonradus* in loco mei proprii juris seu *Friburg* forum constitui. Anno ab incarnatione domini M. C. XX. Mercatoribus itaque personatis circumquaque convocatis quadam conjuratione id forum decrevi incipere et excolere. Unde unicuique mercatori hanc in constituto foro domos in perpetuum jus edificandas distribui, atque de unaquaque hanc solidum publice monete mihi et posteris meis pro censu annuatim in festo beati Martini persolvendo disposui. Singule vero hanc domorum in longitudine centum pedes habebunt, in latitudine quinquaginta. Igitur notum sit omnibus, quod secundum petitionem et desideria eorum ista, que sequuntur, privilegia [concessi?], ac in integrum mihi consilium visum est, si forent sub cyrographo conscripta, quatenus per longum tempus habeantur in memoria; ita ut mercatores mei et posteris eorum a me et a posteris meis hoc privilegium in ewum obtineant.

§. 1. Ego vero pacem et securitatem itineris omnibus forum meum querentibus in mea potestate et regimine meo promitto. §. 2. Si quis eorum in hoc spacio depredatus fuerit, si predatorem nominaverit, aut reddi faciam aut ego persolvam. §. 3. Si quis burgensium meorum defungitur, uxor ejus cum liberis suis omnia possideat et sine omni conditione, quecunque vir ejus dimiserit, obtineat. §. 4. Si quis autem sine uxore et liberis aut absque herede legitimo moritur, omnia, que possederat, **XXIII.** conjuratores fori per integrum annum in sua potestate aut custodia retineant, ea de causa, ut si quis jure hereditario ab ipsis hereditatem postulaverit, pro jure suo accipiat et possideat. Quod si forte nullus heredum ea, que reservata sunt, poposcerit: prima pars pro salute anime sue erogabitur in usus pauperum; secunda ad edificationem civitatis aut ad ornatum ejusdem oratorii exhibebitur; tertia duci impendetur. §. 5. Omnibus mercatoribus teloneum condono. §. 6. Nunquam alium advocatum burgensibus meis, nunquam alium sacerdotem absque electione preficiam; sed quoscunque ad hoc elegerint, hos me confirmante habebunt. §. 7. Si quando disceptatio vel questio inter burgenses meos orta fuerit, non secundum meum arbitrium vel rectoris eorum discucietur; sed pro consuetudinario et legitimo jure omnium